SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Salud

UINTANA

Secretaria de Salud DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 v oo%m‘s!sﬁgg
(CIFRAS EN PESQS) :
CONCEPTO 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN ) - - ) 584,209,462.46 825,695,202.44
IMPUESTOS - o - e 000/ 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL - T 1 0.00 0.00
CONTIBUCIONES DE MEJORAS N - 0.00 ©0.00
DERECHOS - - - T 0.00] 0.00
PRODUCTOS - - ’ 470,145.62 237,274.61
APROVECHAMIENTOS - T 000 0.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APbRTAClONES CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSlDlOSY SUBVENC\ONES Y PENSIONES Y JUB!LACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES :
AYUDAS SOCIALES 7

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL '
DONATVOS
TRANSFERENCIAS ALEXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS 7

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 7

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION.

ORIGEN

BIENES INMUEBLES lNFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS OR‘GENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO.
BIENES MUEBLES '

OTROS ORIGENES DE INVERSION ’
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN - -
ENDEUDAMIENTONETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

12,640,904.34
0.00

568,529,155.73
2,569,256.77

518,489,416.88|
493,869,387.62

4,674,195.88
19,866,268.85
0.00

0.00
74,000.00
0.00

1 0.00
0.00
0.00

1 0.00{

0.00
£ 0.00

~ 0.00
0.00
5,564.53

| 65,720,045.58

0.00
0.00
0.00

0.00

Q.00
0.00
0.00

1 0.00

000

0.00|

0.00

0.00|

0.00|

11,641,674.88
0.00

810,767,875.68
3,048,377.27

652,571,004.94
622,561,778.25
4,954,256.90
24,605,514.21
0.00

0.00

222,000.00
226,800.00
0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

655.58

| 173,124,197.50

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

o Sa lu d ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Secretaria de Salud DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 =) RO i
(CIFRAS EN PESOS)
CONCEPTO 2025 2024
APLICACION 140,309,306.34 445,113,114.92
SERVICIOS DE LA DEUDA - —_ T
INTERNO - ] © 0.00 10.00
7EXT7ERNO - - - - I 0.00 - 0.00

OTRAS APLICACIONES DEFINANCIAMIENTO

NTO B 140,309,306.34|  445,113,114.92
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

- | -140,309,306.34|  -445,113,114.92

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 44,589,260.76|  -271,988,917.42

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO ALINICIO DEL IERCICIO sssanis  esns7aiisis

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DELEJERCICIO - / 515,269,587 387,585,197.77
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RES| ON%ABlLlDAD DEL EMISOR"

~
”FLAVIO CARLOS ROSADO MTRO. GUILLERMQALBER LMAGUIiL/Wﬂ,
ARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DEADMINISTRACION—

VI ATALES DE SALUD

DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD DE LOS SE

-

MDIS. CLAUDIA YAD\RA HERRERA CANTO - JUAN GART
SUBDIRECTOR DE REC NANCIEROS DE D DE LOS
DS ESTATALES RRE SALUD

LOS SERVICIO AYALES DE SALUD
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